[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 января 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 045

О графике встреч с населением Главы Верхнекетского района, заместителей Главы Верхнекетского района

В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", распоряжением Губернатора Томской области от 2 февраля 2010 года №24-р «О проведении главами муниципальных образований Томской области регулярных встреч с населением», статьями 24, 25 Устава муниципального образования «Верхнекетский район», руководствуясь частью 6 статьи 34 Устава муниципального образования «Верхнекетский район», постановлением Администрации Верхнекетского района от 9 августа 2016 года №616 «О порядке проведения встреч с населением»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить график встреч Главы Верхнекетского района, его заместителей с населением Верхнекетского района согласно приложению.

2. Настоящее постановление обнародовать в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://vkt.tomsk.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В.Яткин

Генералова Т.Л.

2-10-37

Дело-2, Управляющий делами – 1, Клим - 1, Замы – 3, поселения-9.

Приложение

к постановлению Администрации
Верхнекетского района

от 27 января 2017 г. № 045
ГРАФИК
встреч Главы Верхнекетского района, заместителей Главы Верхнекетского района с населением на 2017 год
	п/п
	Сроки
	Категория граждан
	Перечень вопросов, обсуждаемых на встречах
	Должностное лицо

Место проведения встречи

	1
	январь
	Депутаты Совета Орловского сельского поселения, секретарь первичной ячейки районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, руководители учреждений
	Вопрос по объединению территорий поселений
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района

М.П. Гусельникова,

п.Центральный,

п.Дружный

	2
	январь
	Депутаты Совета Клюквинского сельского поселения, секретарь первичной ячейки районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, руководители учреждений
	Вопрос по объединению территорий поселений
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района

М.П. Гусельникова,

п.Клюквинка

	3
	январь
	Депутаты Совета Палочкинского сельского поселения, секретарь первичной ячейки районного Совета ветеранов войны, труда и правоохранительных органов, руководители учреждений
	Вопрос по объединению территорий поселений
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике С.А. Альсевич,

с.Палочка

	4
	январь
	Встречи в коллективах учреждений
	Вопросы жизнеобеспечения в Степановском сельском поселении, благоустройства поселения, качества услуг системы образования, по жилью для молодых специалистов-педагогов
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

п.Степановка

	5
	январь
	Встреча с населением Макзырского сельского поселения
	Вопросы проведения капитального ремонта жилья, дорог, обеспечения лекарственными препаратами в розницу, вопросы доступности образования, качества муниципальных услуг в сфере культуры
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Лисица,

п.Макзыр

	6
	январь
	Встреча с коллективом «ОГКУ Центр социальной поддержки населения»
	Вопросы оказания социальной поддержки инвалидам
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

р.п.Белый Яр

	7
	январь
	Встреча с коллективом

Клиентской службы на правах отдела в Верхнекетском районе УПФР в Колпашевском районе (межрайонное)
	О реорганизации учреждения, информация о реализации программ по улучшению жилищных условий
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова, р.п.Белый Яр

	8
	январь
	Встреча с коллективами участковой больницы, детского сада, учащимися старших классов школы, педагогического и обслуживающего персонала
	Информация о реализации программ по улучшению жилищных условий, об изменении закона Томской области «О ветеранах труда Томской области», об улучшении медицинского обслуживания населения, о профессиональной ориентации учащихся, мероприятия по профилактике правонарушений несовершеннолетних в 8-11 классах
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Степановка

	9
	февраль
	Встреча с ветеранами локальных войн в рамках мероприятий, посвященных Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества, и Дню защитника Отечества
	Вопросы социально-экономического развития района, благоустройства, улучшения качества жизни воинов-интернационалистов, оказание адресной социальной, медицинской и материальной помощи ветеранам боевых действий и семьям погибших
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

Администрация Верхнекетского района

	10
	февраль
	Встреча с представителями трудовых коллективов МБОУ БСШ №1, МАОУ БСШ №2
	Информирование по вопросам предоставления услуг в электронном виде
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич, р.п.Белый Яр

	11
	февраль
	Встреча с населением, посещение объектов малого предпринимательства
	Вопросы обеспеченности посёлков продуктами первой необходимости на период весенней распутицы
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич,

п.Лисица, п.Макзыр

	12
	февраль
	Встреча с коллективом ООО «Гранит», встреча с населением

п. Катайга
	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории, проведение противопаводковых мероприятий, подготовка к пожароопасному периоду, ремонт дорог в поселении, содержание межселенной дороги п.Катайга –п.Степановка.
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

п.Катайга, ООО «Гранит», Администрация Катайгинского сельского поселения

	13
	февраль
	Встреча с населением, посещение объектов малого и среднего предпринимательства, личных подсобных хозяйств, посещение объектов хозяйственной деятельности
	Вопросы социально-экономического развития района, итоги 2016 года, перспективы на 2017 год, о мерах поддержки сельхозпроизводителей, сокращения неформальной занятости
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич,

п.Катайга

	14
	февраль
	Встреча с населением
	Итоги работы за 2016 год, перспективы развития на 2017 год
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин

п.Сайга

	15
	февраль
	Учащиеся старших классов школы и педагогический и обслуживающий персонал
	Вопросы профессиональной ориентации учащихся
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Степановка

	16
	февраль
	Вдовы участников Великой Отечественной войны и труженики тыла
	Вопросы улучшения качества жизни, оказание медицинской помощи
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова, р.п.Белый Яр

	17
	февраль
	Встреча в коллективе МАОУ БСШ №2
	Информация о реализации программ по улучшению жилищных условий педагогов
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

р.п.Белый Яр

	18
	февраль
	Руководители федеральных структур, предприятий, организаций на территории района
	Информация о взаимодействии Администрации Верхнекетского района и правоохранительных органов в сфере противодействия незаконной миграции, о миграционной ситуации на территории Верхнекетского района
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

р.п.Белый Яр

	19
	февраль
	Встреча в коллективе МАУДО «Районный Дом творчества»
	Информация о реализации программ по улучшению жилищных условий, об изменении закона Томской области «О ветеранах труда Томской области», о волонтерском движении и патриотическом воспитании молодежи
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова, р.п.Белый Яр

	20
	февраль
	Встреча в коллективе МАОУДО «Детская школа искусств»
	Информация о реализации программ по улучшению жилищных условий, об изменении закона Томской области «О ветеранах труда Томской области», улучшении качества жизни населения района, о патриотическом воспитании молодежи
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова, р.п.Белый Яр

	21
	март
	Встреча с коллективом МУП «Лисица»,

посещение объектов ЖКХ п. Лисица,

п. Макзыр
	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, проведение противопаводковых мероприятий, подготовка к пожароопасному периоду
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

п.Лисица, п.Макзыр, МУП «Лисица»

	22
	март
	Встреча с населением, посещение объектов малого и среднего предпринимательства
	Вопросы обеспеченности посёлков продуктами первой необходимости на период весенней распутицы, о мерах поддержки сельхозпроизводителей.
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич,

п.Дружный,

п.Центральный

	23
	март
	Встреча с населением, посещение объектов малого и среднего предпринимательства, посещение объектов хозяйственной деятельности
	О мерах поддержки сельхозпроизводителей, проблемы развития малого и среднего предпринимательства на территории поселения, информирование населения по вопросам предоставления услуг в электронном виде, сокращении неформальной занятости
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич,

п.Степановка

	24
	март
	Встреча с гражданами, которые достигли высоких результатов в различных сферах профессиональной деятельности и внесли большой личный вклад в социально-экономическое развитие Верхнекетского района по итогам трудовой деятельности за 2016 год, в рамках торжественной церемонии "Человек года"
	Вопросы социально-экономического развития района, итоги 2016 года, перспективы на 2017 год
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин РЦКД

	25
	март
	Встреча с населением
	Вопросы социально-экономического развития Катайгинского сельского поселения, итоги 2016 года, перспективы на 2017 год, проблемы поселения и пути их решения
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

п.Катайга

	26
	март
	Встреча с несовершеннолетними подростками, состоящими на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Верхнекетского района, их родителями, с учащимися старших классов школы, педагогическим и обслуживающим персоналом
	Мероприятия по профилактике правонарушений несовершеннолетних, соблюдению ими законодательства, профессиональной ориентации несовершеннолетних, по привлечению инвестиций через конкурсы социальных проектов
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Сайга

	27
	Март
	Опекуны, попечители детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Вопросы по воспитанию, обеспечению социальными гарантиями детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ответственности за ненадлежащее исполнение опекунами (попечителями) обязанностей
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

р.п.Белый Яр

	28
	Март
	Встреча в коллективе ОГКУ «Центр занятости населения Верхнекетского района»
	Информация о реализации программ по улучшению жилищных условий, об изменении закона Томской области «О ветеранах труда Томской области», улучшение качества жизни населения района, вопросы летней занятости подростков
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова, р.п.Белый Яр

	29
	Март
	Встреча с учащимися старших классов школы, педагогическим и обслуживающим персоналом
	Мероприятия по профилактике правонарушений несовершеннолетних, соблюдению ими законодательства, профессиональной ориентации несовершеннолетних
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Ягодное

	30
	апрель
	Встреча с населением, посещение объектов малого предпринимательства, посещение объектов хозяйственной деятельности
	О мерах поддержки сельхозпроизводителей, проблемы развития малого предпринимательства на территории поселения, сокращении неформальной занятости
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич,

п.Ягодное, п.Нибега, с.Палочка

	31
	апрель
	Встреча с населением
	Вопросы жизнеобеспечения населения на территории Макзырского сельского поселения
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

п.Лисица, п.Макзыр

	32
	апрель
	Встреча с работниками ДЭС,

посещение объектов ЖКХ п. Дружный,

п. Центральный
	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории, проведение противопаводковых мероприятий, подготовка к пожароопасному периоду
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

п.Центральный,

п.Дружный

	33
	апрель
	Встреча с учащимися старших классов школы, педагогическим и обслуживающим персоналом
	Вопросы профилактики правонарушений несовершеннолетних, соблюдению ими законодательства, профессиональной ориентации несовершеннолетних
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Клюквинка

	34
	апрель
	Встреча с коллективом МОАУДО «Районной детско-юношеской спортивной школы А.Карпова»
	Информация о реализации программ по улучшению жилищных условий, о мерах поддержки молодых кадров, о результатах сдачи норм ГТО, о режиме работы бассейна в р.п.Белый Яр
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

р.п.Белый Яр

	35
	апрель
	Встреча с коллективами детских садов в р.п. Белый ЯР, МБОУ БСШ №1
	Обсуждение вопросов профессиональной ориентации старшеклассников, проведение Дня профилактики в 8-11 классах совместно с участковым инспектором, патриотического воспитания учащихся
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

р.п.Белый Яр

	36
	май
	Встреча с работниками ООО КЖС «Ягодное»
	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории, мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

п.Ягодное,

п.Санджик

	37
	май
	Встреча с ветеранами Великой Отечественной войны, тружениками тыла, ветеранами локальных войн в рамках празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне
	Вопросы социальной поддержки ветеранов, тружеников тыла
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

р.п.Белый Яр, РЦКД

	38
	Май
	Встреча с коллективами учреждений
	О перспективах развития территории
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

с.Палочка

	39
	июнь
	Встреча с коллективом ОГБУЗ «Верхнекетская РБ»
	Вопросы качества медицинского обслуживания населения, о мерах поддержки врачей на муниципальном уровне
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова, р.п.Белый Яр

	40
	июль
	Встреча с руководством Клюквинской школы-интерната, администрацией поселения, работниками ЖКХ
	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства территории, мероприятия по подготовке к отопительному сезону 2017-2018 годов, содержания дорог в поселении
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

П. Клюквинка

	41
	июль
	Встреча с жителями Орловского сельского поселения
	О совместной деятельности филиала Клюквинской школы-интерната и библиотеки, организации досуга молодежи в летний период.
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Центральный, п.Дружный

	42
	август
	Встреча с работниками МУП «Степановское»
	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства, решение вопросов готовности к отопительному сезону 2017-2018 годов, ремонт дорог в поселении
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

п.Степановка

	43
	август
	Встречи с представителями трудовых коллективов
	Вопросы жизнедеятельности населения Ягоднинского сельского поселения
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

п.Ягодное, п.Нибега

	44
	август
	Встреча с населением Макзырского сельского поселения, коллективами бюджетной сферы и МУП «Лисица»
	О перспективах развития поселения
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района

М.П. Гусельникова,

п.Лисица, п.Макзыр

	45
	август
	Встреча с представителями педагогического сообщества (учителями, воспитателями, педагогами дополнительного образования)
	Вопросы развития муниципальной системы образования, обсуждение инновационного опыта и достижений образовательных учреждений, их готовности к новому учебному году
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

р.п.Белый Яр, зал заседаний Администрации Верхнекетского района

	46
	сентябрь
	Встреча с работниками ООО «Сайга-энерго»
	Вопросы жилищно-коммунального хозяйства, прохождение отопительного сезона 2017-2018 годов, содержание дорог в поселении
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

П. Сайга

	47
	сентябрь
	Встреча с населением, посещение объектов малого и среднего предпринимательства, посещение объектов хозяйственной деятельности
	О мерах поддержки сельхозпроизводителей, проблемы развития малого предпринимательства на территории поселения, сокращении неформальной занятости, информирование населения по вопросам предоставления услуг в электронном виде
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич,

п.Клюквинка

	48
	сентябрь
	Встреча с населением, посещение объектов малого и среднего предпринимательства, ЛПХ, посещение объектов экономической деятельности
	О мерах поддержки сельхозпроизводителей, проблемы развития малого предпринимательства на территории поселения, сокращении неформальной занятости, информирование населения по вопросам предоставления услуг в электронном виде
	Заместитель Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике

С.А. Альсевич,

п.Сайга

	49
	сентябрь
	Встреча с педагогическим коллективом Степановской школы и родителями
	О возможности привлечения инвестиций через конкурсы социальных проектов
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Степановка

	50
	сентябрь
	Встреча с родителями учащихся МБОУ БСШ №1
	Организация проведения свободного времени учащихся
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

с.Палочка

	51
	октябрь
	Встреча с населением
	Вопросы по работе оператора сотовой связи в населенном пункте, содержания дороги п. Нибега - р.п.Белый Яр
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

п.Нибега

	52
	октябрь
	Встреча с работниками системы образования в рамках мероприятий, посвященных "Дню учителя"
	Вопросы доступности дошкольного образования, качества системы образования
	Глава Верхнекетского района Г.В. Яткин,

р.п.Белый Яр, РЦКД

	53
	ноябрь
	Встреча с населением с. Палочка
	Вопросы содержания дорог в поселении, обследование состояния муниципального жилищного фонда
	Заместитель Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности

А.С. Родиков,

с.Палочка, д.Рыбинск, п.Тайное

	54
	ноябрь
	Встреча с молодежью
	О вопросах взаимодействия отдела по молодёжной политике, физкультуре и спорту Администрации Верхнекетского района, учреждений образования и культуры при участии в конкурсах социальных проектов молодежи поселения
	Первый заместитель Главы Верхнекетского района М.П. Гусельникова,

п.Катайга